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Notat vedrørende udgifter til depot på Kasernen i Høvelte

I forbindelse med forhandlingerne om nyt forlig og dermed drøftelserne om 
Livgarden skal flytte fra kasernen i Høvelte til Vordingborg, er de påregnede 
investeringer i kasernen i Høvelte blevet inddraget.

En af de parametre der her er nævnt – og den største – har været bygningen af et 
nyt udleverende depot på kasernen i Høvelte.

Nuværende depot er opdelt i flere bygninger og en samling i en ny bygning vil uden 
tvivl give bedre vilkår for depotet, om end det nuværende depot har kunnet fungere 
i en lang årrække på tilfredsstillende måde.

Forsvaret har prissat et sådant nyt depot til 90 mio.kr., hvilket også har været 
nævnt i nogle af de papirer, der er tilgået i løbet af forhandlingerne. Dette meget 
store beløb bruges i forhandlingerne som argument for at flytte Livgarden. 

Det er bare ikke et korrekt beløb.

Det er korrekt, at man internt i Forsvaret har vurderet det til en pris på 90 mio.kr., 
men Forsvaret har haft et eksternt logistikfirma – Langebæk Logistik – til at se på 
forholdene, og herfra var budskabet, at et depot som det ønskede ikke ville koste 
90 mio.kr, men under det halve. Under deres rundgang på kasernen var deres bud 
en pris på 40 mio.kr.

Dette har man fra lokal side på depotet i Høvelte bedt om at få officielt, men da 
papirerne fra Langebæk Logistik tilgik, var dette punkt taget ud, hvilket naturligvis 
kan undre.

Der er altså tale om, at man enten kan fortsætte med nuværende depoter, hvilket 
ikke vil give en merudgift eller man kan vælge en løsning med nybyggeri til 40 
mio.kr. Det vil således jf. specialisterne i logistik aldrig komme i nærheden af de 
nævnte 90 mio.kr. Der er altså endnu engang tale om et overordentligt usikkert og 
forkert tal.

………..

Det skal endvidere bemærkes, at depotet på kasernen i Høvelte servicerer tæt på 
100 forskellige kundegrupper. Heraf er Livgarden kun en. Øvrige er større eller 
mindre enheder fra alle tre værn placeret i Københavnsområdet. Fx iklædes alle 
nye officerer i flyvevåbnet på kasernen i Høvelte. Alle de der er tjenstgørende i 
Forsvarskommandoen, Materieltjenesten, IT-tjenesten, Personeltjeneste, på 
Holmen, på Officersskolerne og Forsvarsakademiet samt Hjemmeværnet, etc. 
anvender depotet på kasernen i Høvelte.

Flyttes depotet til Vordingborg, vil der enten ske det, at alle disse brugere så også 
skal ud på landevejen til Vordingborg, eller alternativt at man må etablere et depot i 
Københavnsområdet, hvilket vil koste et større mio.-beløb både at etablere og 
drive. Et tidligere ”filialdepot” i København blev således lukket for en række år 
siden fordi det var meget dyrt. Dette beløb skal også medindregnes, hvilket er 
endnu et argument for at beholde kasernen i Høvelte og lukke i Vordingborg.
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